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V. Mijjostyrelsen

07 i emballagebekendtggrelsen beskriver to indberetningsskabeloner, som kommunerne skal udfylde og fremsen
 gang arligt.

_"glet med skabelonerne:
a overblik over kommunernes producentgebyr og baggrunden for omkostningerne og skabe et transparent datagrundlag herfor.

ibelonerne forteeller ikke hvordan producentgebyret skal sammensattes — dette er kommunernes opgave. Skabelonerne anvendes
it indberette hvordan kommunen har valgt at sammensatte producentgebyret.

rundlaget skal anvendes pa iseer to fronter:
yningstilsynet er forpligtede til at overvage producentgebyrerne hvilket bl.a. sker pa baggrund af det indberettede
yrelsen er forpligtede til at udarbejde et serviceniveau, hvilket bl.a. skal ske p& baggrund af det indberettede datagr :




”'l"'iﬁaﬁeretningsékébé'b"

§ C 6) — skabelon for rapportering af omkostningerne i producentgebyret
ééebekendtgg&relsens §106 fremgar det, at:

mmunalbestyrelsen skal arligt, farste gang i 2026, udarbejde en saerskilt opgdrelse over de omkostninger, der indgar i 1
ymmunalbestyrelsens gebyrer jf. lovens § 9 p, stk. 15, for det foregGende Gr, herunder oplyse om maengder af emballageaffald, opgjort' |
g 0og pr. affaldsfraktion, jf. bilag 7, som kommunalbestyrelsen har indsamlet i det foregdende ar. Opggrelsen skal arligt, senest den 1.
naj, forste gang i 2026, fremsendes til Miljgstyrelsen og offentliggares pG kommunens hjemmeside.
tk. 2. Miljgstyrelsen udarbejder en skabelon for kommunalbestyrelsens opgdrelse af omkostninger efter stk. 1. som
ommunalbestyrelsen kan anvende. Skabelonen offentliggares pa Miljgstyrelsens hjemmeside.”

styrelsen inddrager blandt andet Forsyningstilsynet, Kommunernes Landsforening og Brancheforeningen Cirkulaer i udarbejdelse

0 nen —men skabelonen er ikke feerdig, og inddragelsen kommer til at fortsaette.

al grst vaere klar til 2026 men Miljgstyrelsen bestraeber sig pa at have den klar fgr, gerne inden april 2025, sa
ir de f@rste gang fastseette producentgebyr, idet det kan vaere en hjaelp at se, hvad de fremover ska




”'l"'iﬁaﬁeretningsékébé'b"

07) — skabelon for rapportering af baggrunden for kommunens omkostninger i producentgebyret

agebekendtg¢relsens §107 fremgar det, at:

mmunalbestyrelsen skal arligt, farste gang den 1. november 2025 oq herefter den 1. november, skriftligt rapportere om baggrunde __

_ kommuna/bestyrelsens omkostninger til affaldshandtering, som vedra@rer emballageaffald, for det foregdende kalenderar. Rapporten
kal indeholde beskrivelser af:

) De af kommunalbestyrelsen etablerede affaldsordninger, herunder det aktuelle serviceniveau for affaldsindsamlingen i kommunen.
) ) Hvordan kommunalbestyrelsen har arbejdet og forventer at arbejde med omkostningseffektivitet i affaldsindsamlingen.

. 2. Miljgstyrelsen udarbejder en skabelon til kommunalbestyrelsens rapportering, som kommunalbestyrelsen skal benytte. Skabelonen
;.:ntllggﬁres pa Miljgstyrelsens hjemmeside. _.
Kommunalbestyrelsens rapportering efter stk. 1 skal fremsendes til Miljgstyrelsen og offentligg@res pG kommunens hjemmeSIde

Ko en 1. november,”

1 en kommer blandt andet til at inddrage Kommunernes Landsforening og Brancheforeningen Cirkulzer i udarbejdelse

n _vc_a__mber 2025, men Miljgstyrelsen bestraeber sig pa at have den klar fgr, gerne




Introduktion til indberetningsskabeloner §106-107

(tidslinje pa basis af Emballagebekendtgerelsen BEK nr 1706 af 30/12/2024)
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1. apr 2025 1. okt. 2025 1. okt. 2026 1. okt. 2027 1. okt. 2028
Fastsaet producentgebyr Fastsaet producentgebyr Fastsaet producentgebyr Fastsaet producentgebyr Fastsaet producentgebyr
for 2025 for 2026 for 2027 for 2028 for 2029
Pa baggrund af data fra P& baggrund af data fra Pa baggrund af data fra Pa baggrund af data fra Pa baggrund af data fra
2024 2024 ‘ 2025 ® 2026 ® 2027
. 1. maj. 2026 . 1. maj. 2027 . 1. maj. 2028 .
| Rapporter skabelon 1 - | Rapporter skabelon 1 - | Rapporter skabelon 1 - |
é Omkostningsopgorelse é Omkostningsopgorelse ‘ Omkostningsopgorelse Py
Vedr. producentgebyret Vedr. producentgebyret Vedr. producentgebyret
1. Nov. 2026 for 2025 1. nov. 2026 for 2026 1. hov. 2027 for 2027 1. nov. 2028
Rapporter skabelon 2 - Rapporter skabelon 2 - Rapporter skabelon 2 - Rapporter skabelon 2 -
Serviceniveau og Serviceniveau og Serviceniveau og Serviceniveau og
omkostningseffektivitet omkostningseffektivitet omkostningseffektivitet omkostningseffektivitet

Vedr. 2024 Vedr. 2025 Vedr. 2026 Vedr. 2027



mgang af fremsendte spor

1. runde




yang af fremsendte sg

else: |
udmeldinger om hvordan gebyret skal vedtages - er det muligt at fa en afklaring af om det er kommunalbestyr
kan ske administrativt uden politisk behandling?
_.__.Som det fremgar af det brev, som er sendt til alle kommuner, er det ikke et krav i emballagebekendtggrelsen eller
___-]'bbeskyttelsesloven, at producentgebyrer skal politisk godkendes. Dvs. at gebyrerne kan fastsaettes administrativt, jf.
svbemaerkningerne (til nr. 19).

Kan i bekreefte at den administrative godkendelse af gebyret jf. 101 stk. 1 ogsa geelder gebyrerne jf. stk. 5 og stk. 6?
Svar: Ja.

dningsmateriale og skabeloner: __

2dr. skabelonen i §106. Kommunerne skal indsamle oplysninger om affaldsmaengderne hos producenterne, og kan ggre det eft"

2 Hvad gor kommunerne, hvis de ikke far oplysninger om meaengder, og dermed ikke kan na at faerdigggre opggrelsen til de
""""""-pIysningerne kommunerne skal rapportere pa i skabelonen vedrgrer forrige ar, frist i maj burde veere ok til forr_n c

es vejledning til gebyrerne at vaere klar? Hvad forventes vejledningen at komme til at indeholde, he y

vendes f¢rste gang i november 2025, skabelonen i §106 skal anvende
urtigere. |




yang af fremsendte sg

dtages omkostninger for genbrugspladser i producentgebyret? -
nbrugspladser er en indsamlingsordning, som der fastseettes et eller flere seerskilt(e) gebyr(er) for, jf. § 101, stk. 1 D
_.__m udgangspunkt fastseettes et gebyr for genbrugspladsordningen, men hvis fraktionerne tildeles to eller flere forskelllge'--..__,_
___.""ktive ordninger, skal gebyret opdeles, saledes at omkostningen til de tildelte fraktioner kan opkraeves fra de forskellige
llektive ordninger, jf. § 102, stk. 2.

Skal producentgebyret opggres samlet eller adskilt for hhv. hente og bringeordning? Kommunen kan jo fastseette deres egne
ordelingsnggler for emballage pa genbrugspladserne?

var: Der skal fastseettes gebyrer for hver henteordning og for genbrugspladsordningen, dvs. et saerskilt gebyr for
enbrugspladser.

dan fordeles generelle omkostninger fra genbrugspladserne?
3 rpkostningerne fordeles forholdsmaessigt efter kommunens vurdering. Der blev vendt forskellige l@sninger i SAF-
\valget for genbrugspladser, herunder fx efter vaegt (kg) eller areal (m2-andel).




yang af fremsendte sg

byret
beregnes gebyret hvis kommuner indsamler pa tvaers? Her vil det i praksis veere umuligt at opggre maengderne
e kommune praecist. Kan man basere det pa et gennemsnit?
r | skal allerede i dag indberette affaldsmangder for den enkelte kommune, sa det er ikke nyt.

.HV|Iket enhed skal gebyret opkreaeves ud fra? Kr. per kg.? kr. per fraktion?
- Svar: Gebyret beskriver den samlede arlige omkostning, som producenterne skal betale. Da gebyret opkraeves kvartalsvist, kunne_
det opggres i kr. per kvartal.

Hvordan skal vi forholde os til feelles omkostninger, som skal fordeles pa de forskellige fraktioner? Er der nogle bestemte
ordeImgsmz)gIer eller costdrivere, | vil have vi bruger? Eller skal vi bare selv argumenterer for vores valg, ud fra vores bedste sk¢
var: | skal fordele faellesomkostninger forholdsmaessigt mellem de forskellige ordninger. Dette mhp. at de kollektive ordnmger

efter kan fordele omkostningerne mellem producenterne ud fra materialer.

._r_mélet med at indberette om indsamlet tonnage, hvis gebyret ikke udregnes per ton men per fraktion? ‘
centerne kan kun indberette affaldsdata for de affaldsordninger, der overdrages til dem. Derfor skal kom
ffaldsdata, dvs. det er mhp. tildeling af affald. |




yang af fremsendte sg

(fortsat):
or at DPA traeffer afggrelse om producenters betalingsforpligtelser for emballageaffald i farligt affald
nger Men i bilag 8 eksisterer der kun fordelingsnggle for farligt affald fra genbrugspladser — ikke for henteor !
Ider? N
Det er i forste omgang kun farligt affald indsamlet via genbrugspladser, som kan indga i producentgebyrerne. § 36 stk. 2
e tilrettet i den igangveerende revidering.

'an omkostninger der 100% er relateret til producentansvaret (fx. fastleeggelse af nye fordelingsnggler og indberetning til
Miljgstyrelsen om producentgebyret) palaegges producenten 100%? Og hvordan afspejles det i beregningen i skabelonerne?
Svar: Ja, generel administration af producentansvar for emballage kan finansieres via det generelle administrationsgebyr, jf. bilag
15.

mmunerne er interesseret i en autoriseret kontoplansmaessig behandling/opsaetning af producentansvar i deres
omlsystemer Vil Miljgstyrelsen komme med en implementérbar made at ggre det pa? Fordelingsnggler, cost pools osv. EI
VI med at ggre det pa 98 forskellige mader, med risiko for at det ikke bliver helt rigtigt.
et er kommunerne, der skal fastsaette gebyrerne. Der kommer vejledning til kontering i den kommunale kontorplar
vil blive inddraget som saedvanligt.




gangaf fremsendte spe

b ret (fortsat): :
e for 2025 er allerede beregnet, sa vi har ikke mulighed for at reducere gebyret fra 1.10-31.12.25. Hvad ggr vi s3
almmdellge gebyrregler kan affaldsgebyrerne efterjusteres neaeste ar.

vad med emballager indsamlet via en storskraldsordning? Er dette at betragte som henteordning og dermed de facto omfattet a
_:;.-=-':"producentansvar og i sa fald mangler der vel fordelingsnggler herfor eller skal kommuner — ligesom for metal og plast pa k.
- genbrugsstationerne — selv finde en fordelingsnggle fgr dette affald skal omfattes af producentansvar? Og kan kommuner sa veelge
ikke at inkludere dette hvis det vurderes at de administrative omkostninger til at opggre emballagedelen specifikt overstiger den
gkonomiske kompensation fra producenter og dermed er en fordyrelse for borgerne. Eller er emballage indsamlet via
storskraldsordninger ikke omfattet af producentansvaret?

Svar: Storskraldsordningen anses ikke for at veere saerskilt indsamling af emballage og omfattes ikke af producentansvar for

emballage. Se ogsa svar i hgringsnotatet.

"""--pekendtg¢re|sen "Bekendtggrelser om visse krav til emballager, udvidet..." har man ikke kunne tolke nogen hoIdning/anbefaIin_g.r-"""'
om de oparbejdet underdaekninger, pa relateret ordninger, ma inkluderes i de udarbejdede producentgebyrer. Ma de inkluder
ducentgebyrerne?
e almindelige gebyrregler gzelder, jf. Finansministeriet budgetvejledning afsnit 2.3.1 (og lovbemaerkninger til nr. 19)
reebes fuld daekning af de omfattede omkostninger, og mindst en gang &rligt skal det vurderes, om gebyrerr
lige ubalancer mellem indteegter og udgifter skal tilstraebes udlignet over en periode pa maksimalt
cen opstod. Dette omfatter ikke over- eller underdaekning, der bidrager til at udligr




yang af fremsendte s

et (fortsat):
ages finansieringen af indsamlingsmateriel i producentgebyret? | mange tilfaelde vil afskrivningen fortsa
__::_amme made som i dag.

gar man i de tilfelde hvor indsamlingsmateriellet ejes af brugerne? Fx nedgravede Igsninger.
____"r: Producentgebyret omfatter kun kommunalbestyrelsens omkostninger. Producenterne skal kun betale for ngdvendige
»mkostninger.

De producentgebyrer som kommunen opkraever fra producenterne, vil kun ved et tilfaelde svare til de faktiske omkostninger inden

for et givent ar. Vil der ske en efterfglgende udligning, der kompenserer kommunen eller producenten alt efter om
oroducentgebyrerne er sat for hgjt eller lavt i forhold til de faktiske omkostninger? | givet fald, hvordan skal det sa ske i praksis?
var: De almindelige gebyrregler glder, jf. tidligere svar.

t korrekt forstaet at emballager sendt til genbrug (fx paller eller EPS) gerne ma udeholdes af producentansvaret (ikke
| ages til producenterne og heller ikke gkonomisk udveksling i producentgebyr)?
aenbrug er en tilbagetagningsordning og indgar ikke i producentgebyrer, jf. § 40, stk. 2, og §§ 69-70:

aIbestyreIsen foranstalter saerskilt indsamling, transport eller behandling af emballageaffald, jf. bekend
ffaldsregulatlver -gebyrer og -aktgrer m.v., jf. dog § 43.
relsen mdsamler dog ikke emballageaffald, der er omfattet af en tllbagetagnlngs dni




gang af fremsendte spo

n/ordning:
yroducentgebyret opdeles i fglgende eksempler:
mer beholder med plast i den ene side og metal i den anden — plast og metal gar til samme KO
- Ved indsamling i flerkammerlgsninger skal kommunerne altid opdele affaldsmangden per affaldsfraktion, dvs. fx ot
hv. metal. Dette uanset, hvem affaldet overdrages til. Se § 102, stk. 2.

2-kammer beholder med plast i den ene side og metal i den anden — plast og metal gar til forskellige KO’er
» Svar: Samme svar som ovenstaende.

e« 2 kammer beholder med plast, MDK i den ene side og metal, glas i den anden — alle fraktioner gar til samme KO
e Svar: Samme svar som ovenstaende.

2 kammer beholder med plast, MDK i den ene side og metal, glas i den anden — plast, MDK gar en én KO, glas og metal til en
anden KO.
""'-qr: Svar: Samme svar som ovenstaende.

n mer beholder med plast og MDK — gar til hver sin KO
kombineret indsamling, hvor affaldet tildeles forskellige KO’er, skal affaldsmaengden opdeles meIIem f
MDK.

MDK gartllsamme KO
mling tildeles samme KO, behgver | ik




Visesigenkl..?




R5ang af fremsendito spOM
2. runde




yang af fremsendte sg

| relatlon til producentgebyret:
supplerende fordelingsnggler fra Miljgstyrelsen er der nggle for pap fra genbrugspladser (91-9). | bekendtg

a"bel 2 er der imidlertid fastsat en anden fordeling (88-12). Det forventes, at det er bilag 8, som skal anvendes hv

ertid gnskes bekraeftet?
ar: Bilag 8 skal anvendes.

| Det fremgar af § 101, stk. 2, 3 og 4 at man kan indregne metal og plast fra genbrugspladser hvis kommunalbestyrelsen har
udarbejdet retvisende fordelingsnggler for andelen af emballageaffald og ikke-emballageaffald i de pagaldende affaldsfraktioner

der indgar i disse affaldsordninger. Galder det alle former for metal og glas, sa laenge det ikke sorteres som i en henteordning?
Svar: Det geelder for metal og glas, der indeholder emballageaffald (ikke rent erhvervsaffald).

Kan man l2egge Econets rapport med supplerende fordelingsnggler til grund for gebyrberegningen jf. §101 stk. 2, 3 og 4, og

rdan skal man i givet fald forholde sigt til at den ikke omfatter blgd plast fraktionen?
I skal bruge fordelingsngglerne i bilag 8. | forhold til de fordelingsnggler, som kommunen selv fastssetter for plast og me

ommunens ansvar at sikre, at de er retvisende.




mgang af fremsendte spor

kostninger og oplysningsomkostninger: |
saerskilt" i paragrafferne (fx om de generelle administrationsomkostninger), betyder det sa at de ogsa skal
a en linje eller kolonne for sig - eller kan man indbygge sadanne tveergaende omkostninger i de gvrige |
omkostninger, s& de er med, men er usynlige?
r Seerskilt betyder, at der skal fastsaettes et saerskilt gebyr, der fremgar af kommunens gebyrblad.

-r det 3 gebyrer i alt? 1)Affaldsfraktioner, indsamling, handtering, administration i alt 2) Generel administration 3) Generel
- oplysningstiltag og kommunikation?

Svar: | skal fastsaette et gebyr per ordning samt saerskilte gebyrer for generel administration samt oplysningstiltag og
kommunikation. Dvs. mere end tre gebyrer.

'___101 Stk. 5 (generel adm.omkostning) og 6 (kommunikation): pa hvilke enheder skal disse gebyrer fastsaettes? Er det
':'..gerforstéet, at disse omkostninger ikke skal indregnes i gebyrerne under stk. 17?
""'--;__Se bilag 15 for en beskrivelse af, hvilke omkostninger der hegrer til hvilke gebyrer. Enheden er kr. arligt eller kr. per kvarta

av at der opggres et sarskilt gebyr jf. § 101 stk. 6, hvis oplysningstiltag allerede er fordelt pa ordninger og k
.§101 stk. 1? -
stiltag skal udskilles i et saerskilt gebyr. |




yang af fremsendte sg

riﬁilj¢styre|sen validere/kontrollere de indberettede oplysninger? Og hvordan vil miljgstyrelsen kontrollere e
nentering og opfglgning pa producentansvaret i kommunerne? A
Producentgebyrerne overvages af Forsyningstilsynet. Det er hensigten, at der senere fastsaettes et egentligt ¢k0nom|s
t med en tilsvarende regulering af de kommunale affaldsgebyrer. "

| Hvordan vil der blive fgrt tilsyn med, at det ikke alene er prisen der er afggrende ved behandling, men ogsa hgj
“genanvendelsesprocent?

Svar: KO’erne skal pa vegne af deres medlemmer sikre en hgj reel genanvendelse og som minimum efterleve genanvendelsesmal i
emballagedirektivet, jf. § 77. Miljgstyrelsen fgrer tilsyn med KO’ernes efterlevelse.

an man fa dispensation til at have gebyrerne kommunalt godkendt efter d. 1. april. 2025? Det er en meget stram deadline, der
er urealistisk, nar man har med flere kommuner at ggre '
neJ

7 _§selskab gerne opkreeve producentgebyr pa vegne af kommunalbestyrelsen?
kan det i dag efter reglerne for dette.

Kommet med anbefalinger til de kommunale gebyrer. Skal vi anvende dem?
ki rbekendtg(z)relsen og emballagebekendtg¢re|sen :




gangaf fremsendte spe

1n skal beregnede producentgebyrer pa ikke-overdragede fraktioner handteres og hvor skal omkostningen sendes her
mpler - restaffald, 3% emballage, hvilken Kollektiv ordning skal have denne omkostning? det er jo forskellige fraktioner, i
ast hvor det "bare" indregne - flamingo/EPS, hvad skal der til for at vi opkreever daekning af omkostninger, hvem skal omkostn
:__:..--'henregnes til osv.)

Svar: DPA tildeler ogsa betalingsforpligtigelser i tilfeelde, hvor affaldet ikke overdrages, se §§ 35 og 36.

* Spgrgsmal ift. § 58 er kravet opfyldt, hvis indtaegter og udgifter for betaling efter § 54 er saerskilt i forsyningsselskabets regnskab? Og
ikke fremgar af kommunes regnskab og budget.

e Svar: Der kommer naermere retningslinjer for kontering senere i ar, jf. de almindelige processer for dette. Kravet om at registrere
indtaegter og omkostninger for ikke-emballage er ngdvendigt for at sikre gennemsigtighed.

Her emballageproducenterne klageret i forhold til gebyret jf. §101, og har en eventuel klage i sa fald opseettende virkning?
*_gr: Nej, gebyrerne kan ikke paklages til anden myndighed.

t k rrekt forstaet, at hvis en kommune @gnsker betaling for indsamlingsordninger efter § 36, stk. 4 og 5, skal ordnlnger
)ansk Producentansvar inden den 1. juni aret inden kommunen gnsker betaling for ordningen?
ffer deres afggrelser om tildeling pa baggrund af affaldsdata og oplysninger om indsamlingsordninger. '
ing sordnlnger til DPA inden 1. juni for de affaldsfraktioner, der indgar i den kommend i




Sporgerunde
"Sporgsmal fra madet indsat®

gebyrer ekstra afhentninger kan ikke tages med, men hvad med st@rre spande? Vil det ogsa betragtes som "szergebyr"
e til jer, om | har fastsat det som et saergebyr. | skal tage udgangspunkt i de samlede omkostninger til en affaldsordning. Og OBS pa at de
ndlge omkostninger, som producenterne skal betale.

al: Kan | ikke bare lave et regneark ift. udregningen af producentgebyret, og sender til alle, sa vi ggr det ens alla sammen. Derved undgar vi
fejlberegning og spare en masse administrativ omkostninger/forvirring?
forstar godt pnsket, men det er kommunernes ansvar at fastseette gebyrerne. Der kan vaere stor forskel pa relevante omkostninger i
erne — jf. den feedback vi har faet fra flere kommuner, og det er Jer der bedst ved, hvordan det giver mening at sammensaette
tgebyret i jeres respektive kommuner. Vi har forsggt at hjaelpe bl.a. ved at liste eksempler pa hvad der kan og ikke-kan vaere med (bilag 15 i
srelsen).

I der rapporteres pa budgetterede eller faktiske omkostninger i det foregdende ar? Producentgebyrerne bliver jo beregnet pa forhén___"""'
rede omkostninger, men hvis rapporteringen skal laves for det foregdende ar, kan den jo godt tage udgangspunkt i faktiske :

vise en opggrelse over, hvordan man har udregnet producentgebyret det foregdende &r. Det vil sige som udgangspunkt
igt, at Forsyningstilsynet skal bruge faktiske tal i deres overvagning af producentgebyrerne — det afklarer vi i

4 hvordz an man arbejder med ' omkostningseffektivitet"?
ivitet. Kan f.eks. veere at kigge pa den mest |




Sporgerunde
"Sporgsmal fra madet indsat®

gebyr i stk. 5 og 6 opdeles i fraktioner? Y
skal opdeles forholdsmaessigt mellem de forskellige ordninger, som der er fastsat gebyrer for (oftest pa fraktionsniveau). Se eksemplet 3
__..-Iad | det slideszet der blev praesenteret af Sofie.

al: Ifglge Affaldsdatabekendtga@relsen er kommunerne jo ikke indberetningspligtige, men ud fra det | siger om indberetning her og det er fordi
brug for affaldsdata, sa bliver vi lige pludselig indberetningspligtige...kan vi sa ikke ligesa godt indberette i ADS?

)S-data er forsinkede i forhold til tildelingen, derfor er det pt. ngdvendigt at indhente de data til tildelingen pa en anden made. Men

ettet haber vi pa, at det vil kunne lade sig gore.

'-'___Er det et lovkrav, at omkostningerne til genbrugspladser skal fordeles forholdsmaessigt. Ma kommunerne opggre de faktiske omkostninger
ction?
"'-__1opg¢re de faktiske omkostninger for hver fraktion, ma | gerne det. Det vil vi ogsa anse som en forholdsmaessig fordeling.

'-bliver Miljgstyrelsens hjemmeside opdateret med nggletal for affaldsbehandling og nggletal for affaldstransport? Det er vig
ktorer og kan lave beregningerne i henhold til bilag 8, inden lzegger budget og fastsaetter borgernes affaldsgebyr
ske tidligere. Bade for husholdning og erhvervsaffald.

re mddelt 40/60 - ma man sa godt fordele indsamlingsudgiften til renovat¢ren nec
e en urderlng Hvis 50/50 er mere retvisende forJer end 40/60




Sporgerunde

"Sporgsmal fra madet indsat®

C producentgebyrerne for administration daekke alle administrationsomkostninger eller kun de administrationsomkostninger, som |k

renfgres til en ordning?
'som affaldsgebyrer i dag, hvor der er et generelt administrationsgebyr for omkostninger, som ikke er knyttet til en specifik fraktion. Vi har

mpler i bilag 15.

al: Fordelingen af administrationsudgifter og kommunikationsudgifter jf. § 101 stk. 5 og 6 skal fordeles forholdsmaessig mellem de enkelte
ar, | forklarer at henteordninger er fordelt pr fraktion mens genbrugspladsen kan betragtes som en enkelt ordning. Betyder det at
erne skal fordele omkostningerne med en faktor 7, fordelt pa metal, glas, pap, papir, plast, MDK samt genbrugspladser, eller ma vi fordele pa
fraktioner bade for henteordninger og genbrugspladserne. Skal vi fordele omkostningerne dumt altsa fordelt pr fraktionstype, eller skal vi
" kostningerne baseret pa omkostnings-basis med forskellige drivere
Inerne skal selv vurdere, hvordan | bedst fordeler omkostningerne. Hvis det g@r det lettere, kan | godt veelge at underopdele gebyret for
ordnmgen pa fraktioner.

an viI Miljgstyrelsen sikre sig, at kommunerne implementerer producentansvaret pa en ensartet made?
vervager producentgebyrer. MIST fgrer tilsyn med mange af de andre aspekter ved producentansvaret jf. bekendt
tsat pa fastsaettelse af falles serviceniveau.




Sporgerunde
"Sporgsmal fra madet indsat®

supplerende fordelingsnggler er jo ligesa retvisende som de fordelingsnggler som er i bilag 8. Fordelingsngglerne er jo lavet ud fra e
ffald bade dem i bilag 8 og de supplerende, sa er det ikke argument nok?
__ |ngsn¢gler i bilag 8 har retslig virkning, sa det er dem, som skal bruges. Kommunen skal selv vurdere, om evt. supplerende
sn@gler fra Econets er retvisende for deres affaldssammensaetning.

1al: Hvem skal man kontakte i MST, nar man stgder ind pa problemer ifm. implementering af dette arbejde? Er der et hotline hos jer?
irt med at tage kontakt til Kommunernes Landsforening og Brancheforeningen Cirkulaer, sa hjelper de jer videre. Kontaktdetaljer pa naeste

'-'___Mé’\ en kommune anvise mere end én omlasteplads, hvis man i dag bruger flere pladser? Enten forskellige fraktioner pa forskellige pladser,
',_I_dser afhaengig af geografi grundet kommunens stgrrelse.
man gerne. Man skal henvise til de omlasteplaser, som man bruger.

ar tarter MST/MLM med at implementere producentansvarsreglerne for henteordninger for farligt affald. Det burde vaere mu

ikles fordelingsnggle herfor. Miljgstyrelsen kommer til at udarbejde flere fordelingsnggler i Igbet af 2026.




unding og opsamling

lingen under webinaret:

"Ikring moms blev det aftalt, at Kommunernes Landsforening (KL) og Brancheforeningen Cirkulaer (BC)
sa tager Miljgministeriet sammen med KL og BC kontakt til Skatteministeriet.

_'énde sp@rgsmal | forlaengelse af webinaret her: tag fat i KL og BC, de kan svare pa mange spgrgsmal
0g kan alternativt samle til bunke og videresende til Miljgstyrelsen, hvis der er noget, der ikke blev deekker
sbinaret.

nformation KL og BC:
oreningen Cirkulzer:
__pft
ulent

1gndk

ndsforening:
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